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1

報讀校外課程:

計劃鼓勵學生參加獲學校認可的外間機構課程、活動或訓練，增廣

見聞、擴闊視野。

全年 中一至中六 2 $1,000.00 $500.00 E6 課外活動組 學生表現積極，效果理想。 

2

音樂團體到校演出:

邀請不同曲種的音樂團體到校表演或舉行工作坊。

1. 表演內容需配合課程(如爵士樂、古典樂、粵劇等)

2. 讓同學能發展OLE，加深課堂的認知

3. 本校同學能參與演出

4. 活動完結後，須完成個人報告及問卷

2022年3月及4月

(一年兩次，每次一小時)
中一至中四 300 $0.00 $0.00 E1 藝術（音樂） 以學校其他撥款資助此活動 

3

中三Garageband創作課:

延續及深化上年度中二的Garageband創作課

1.鞏固並運用Garageband基本技巧

2.學習新的錄音及變聲功能

3.為指定故事(聖誕樹故事、新聞等)創作背景音樂(約2分鐘)

4.寫出創作報告(作品的慨念、音樂元素)

5.優秀作品於早會播出

2022年10月-11月

（共8堂)
中三 110 $48,000.00 $436.36 E1 藝術（音樂）

同學能掌握並運用garageband及chatGPT功能，提升音樂和IT造

詣。


4

音樂周：

1. 手作工作坊

2. 手碟工作坊

3. 班際歌唱比賽(物資)透過音樂周﹕

1. 建立學校音樂氣氛

2. 讓考試優秀同學參與手作工作坊作獎勵

3. 讓同學學習組織及籌劃活動

2022年3月

(一連三天)
全校 500 $13,307.24 $26.61 E1 藝術（音樂）

1. 同學參與手碟工作坊，並能演奏二部的樂曲，提升音樂興

趣。

2. 兩天午間音樂會參與率非常高，師生也非常投入。

3. 同學參與音樂盒工作坊，從中學習自主學習，解難，並能了

解欠石讓的音樂。

4. 班際歌唱比賽改為午間音樂會合唱。



5

駐校作家計劃:

由浸會大學中文系副教授出任導師，透過活動提升本校閱讀及創作

風氣，加強本校文學/文化氛圍，培養本校有志於寫作的同學，並

予指導。

全年 中一至中五 16 $32,564.83 $2,035.30
E1

E7
中國語文教育

同學在計劃中完成了不同類型的文學作品，例如圖像詩、四行

詩、大自然書寫、填詞練習。


6
中英文朗誦技巧提昇訓練及比賽:

由科組老師提供訓練，及帶領學生參與校際朗誦比賽
第一學期 全校 0 $0.00 #DIV/0!

E1

E2
中文及英文 由中文科組別支出相關費用 

7

有靈糧有海洋(科學學會):

讓學生利用環保科學方法飼養海洋生物並培養學生的興趣，讓學生

認識認識及珍惜海洋及了解生物及科技應用，同時讓學生學習生物

科及化學科的知識，了解未來海洋及資訊科技的趨勢。

2022年10月10日

(逢星期一)
中一至中六 20 $49,000.00 $2,450.00

E5

E7

E8

科學

1. 學生成功透過環保科學方法飼養海洋生物，了解未來海洋及

資訊科技的趨勢

2. 學生對珍惜海洋及生物科技應用有更深入的了解

3. 此活動提昇學生對生物科及化學科的知識有所進步



8

有機耕種:

1)運用外間資源，作專業的培訓，發展校園有機耕種。

2)邀請富有機耕作經驗的導師教導同學學習種植不同的農作物。

2022年9月至2023年6月 中一至中六 18 $7,707.00 $428.17
E1

E5
公民與社會發展

學會全年舉辦了合共17次活動。學生透過活動學習到不同耕作

方法，施肥及農務知識。同學亦透過有機耕種，學會愛護大自

然，享受與同學合作。同學亦滿意可以經常分嘗農作物。



9

英語戲劇學會(戲劇訓練):

透過英語戲劇訓練，讓同學學習不同的戲劇技巧，增強自信心，增

加學習英文的的興趣

2022年10月至2023年5月 中一至中五 20 $50,000.00 $2,500.00 E5 英文
同學運用將所學的表演技巧和知識，於匯演中表演了一場話

劇。


開支

用途＊
編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期

對象

2022-23學年

全方位學習津貼  運用報告
靈糧堂劉梅軒中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

基要學習經歷

範疇 評估結果

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度
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10
英語戲劇學會(戲劇欣賞):

透過欣賞專業的舞台演出，增廣見聞，從中學習舞台藝術
2022年10月至2023年7月 中一至中五 0 $0.00 $0.00 英文 因疫情緣故，未能舉辦此活動 

11

香港海洋探索之旅:

本校向來重視學生的全人發展，期盼學生能藉是次活動了解海洋生

態，培育學生珍惜與保育香港海洋資源。

參與的組別包括義工隊、升旗隊、學長、學生活動中心及SMILES &

SMART等。

2023年6月30日 中一至中五 82 $6,725.00 $82.01
E1

E2
課外活動組 學生表現投入，效果理想。 

12
中國畫初體驗:

介紹中國畫特色，教授畫畫的基本技巧，並實踐所學。
第三學期試後 中四 112 $7,518.10 $67.13 E1

中國語文教育/文

化範疇
同學積極參與，能掌握課程所教授的技巧和知識。 

13
數碼電繪班:

遍過平板電腦學習數碼藝術
全年 中一至中六 10 $10,000.00 $1,000.00 E1 跨學科（STEM）

學生能利用平板電腦創作另類藝術，讓他們發掘到平板電腦在

另一方面的功能。同學亦啟發了學生對科技與藝術的興趣，讓

他們可以在STEAM範籌有進一步的發展。



14

中文辯論隊:

透過恆常辯論訓練課程及比賽訓練，提昇同學對中文的興趣及水

平。

2022年11月至2023年5月 中一至中五 23 $14,820.00 $644.35 E1 中文 同學積極參與，能掌握課程所教授的技巧和知識。 

15
領袖生訓練日:

半日校內訓練2天，提升學生領導材能，強化團隊精神
9月始業週下午 中二至中六 0 $0.00 $0.00 訓輔組 因疫情緣故，未能舉辦此活動 

16

領袖生訓練:

營透過舉辦3日2夜領袖生訓練營，提升學生領導材能，強化團隊

精神

2022年12月 中二至中五 56 $24,873.00 $444.16 E1 訓輔組

因疫情緣故，活動改於試後活動期間舉行，並改為2日1夜的訓

練營。同學表現積極，投入各項活動，亦於高空攀爬的活動中

，勇於挑戰。同時活動亦能促進同學間的團隊合作精神。



17
領袖生試後活動:

透過舉辦活動，強化團隊精神、檢討表現
2023年7月 中二至中五 56 $8,750.00 $156.25 E1 訓輔組

原訂領袖生訓練營改於試後活動期間進行。同學表現積極，投

入各項活動。


18
領袖生獎勵計劃:

透過獎勵計劃，鼓勵彼此欣賞及肯定表現傑出的領袖生
每學期一次 中二至中五 3 $0.00 $0.00 E7 訓輔組 以學校其他撥款資助此活動 

19
學長訓練營:

透過舉辦訓練營，提升學生領導材能，強化團隊精神
2022年12月 中四至中六 0 $0.00 $0.00 學務組 因疫情緣故延期至2023-24年舉辦。 

20
學長試後活動:

強化團隊精神、檢討表現
2023年7月 中四至中六 0 $0.00 $0.00 學務組 因疫情緣故延期至2023-24年舉辦。 

21

中四適應活動日(升中四學生):

透過各類型破冰遊戲、團隊遊戲及班際比賽，建立同學的團隊精神

，加深同儕之間、師生之間的認識及關係。另透過「班主任節：尋

夢之旅」課節讓學生調整升高中心態，訂立目標。

2023年8月 中四 89 $0.00 $0.00
E1

E5

德育、公民及國

民教育；生涯規

劃

以健康校園撥款資助此活動 

22

香港基督女少年軍3月婦女節之延伸活動 - 「公主廚房」活動:

由香港基督女少年軍總部舉行的活動，旨在讓各分隊隊員及導師在

疫情復常後相聚一起，共同體會我們都是上帝所愛的「小公主」，

值得被珍愛。活動場地為香港迪士尼樂園酒店，各分隊隊員將混合

成組，透過破冰遊戲，製作迪士尼角色點心及共晉午餐等活動，增

進各分隊隊員和導師之間的認識和了解，並學習與人溝通合作。

2023年3月25日 中二至中六 11 $1,590.00 $144.55

E1

E2

E5

人際溝通；團隊

精神；德育發

展；興趣培養

當天隊員與全港不同分隊的隊員混合分組，透過各項活動，增

進各分隊隊員和導師之間的認識和了解，本隊員更學會了照顧

年幼的小師妹，學習人際溝通技巧。



23

有機農莊體驗日:

到訪本區(大埔) 有機農莊讓同學了解大埔地區發展及有機農莊的運

作和商業(觀光及飼養羊駝)機會，增廣見識。同學須參與DIY環保拓

印袋及真皮匙扣製作，培養學生集中力名創造力，亦提升環保意

識。

2022年11月5日 3D 22 $5,700.00 $259.09 E1 公民與社會發展
出席率為100%，同學從參與餵草泥馬、製作皮革等活動，了解

生態多樣性及農莊自然生活，亦能增加歸屬感。


24

劍擊隊:

課外活動時段，舉辦劍擊隊訓練，推廣劍擊，提拔有潛力的學員參

加比賽。

全年 中一至中六 18 $24,290.00 $1,349.44
E5

E7
課外活動組

出席情況理想；外出比賽成績理想(新界區女佩8強 男花32

強)。同學認真學習。


25

永生花藝班:

外聘導師教授手工藝創意課程，培養從中鍛鍊手部肌肉，從而培養

專注力和創造力及想像力。

2022年10月至2022年

12月（共四節）
全校 14 $9,150.00 $653.57 E5 藝術（視藝） 同學積極參與，能掌握課程所教授的技巧和知識。 
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26
花式跳繩隊:

課外活動時段，舉辦花式跳繩學會，進一步提升學員跳繩的技巧。
全年 中一至中六 20 $13,566.00 $678.30 E2 體育

大部分同學積極踴躍參與，取得表演經驗，在技術和體能上也

有不錯的提升，同學們有歸屬感，唯遺憾在本年度未能夠參與

比賽。



27

陶瓷製作工作:

坊透過陶瓷製作，讓學生能認知陶土和釉藥的特質，學習基本手捏

技巧和上釉，並透過素燒及釉燒創作陶器。

2022年11月至2023年4月 中一至中三 17 $8,000.00 $470.59 E5 藝術發展
同學學習了陶瓷的基本原理和製作過程，並提升了陶泥塑造的

技巧和創作能力。


28

靈糧歌唱比賽-獨唱歌唱技巧訓練班(獨唱組):

透過獨唱歌唱技巧訓，學生(包括學習困難學生)能學習獨唱歌唱和

表演技巧，使他們能改善個人音樂和表演技巧，提昇其個人修養和

素質，並預備有志投身表演藝術發展的學生建立根基。

(導師費$9000(900x10堂), 導師須要擔任初賽及決賽評判。

2022年11月至2023年7月 全校 7 $8,570.00 $1,224.29 E5 藝術發展
學生回應問卷，反映映近半數學員，認為此工作坊能幫

助他們學習舞台製作知識及舞台製作工業。


29

靈糧歌唱比賽-合唱歌唱技巧訓練班(合唱組)透過合唱歌唱技巧訓

，學生(包括學習困難學生)能學習獨合唱歌唱技巧(如和音創作、

二重唱等)和表演訓練(如歌詞句子及段落的分工)，使他們能改善

合唱音樂和表演技巧，並預備有志投身表演藝術發展的學生建立

根基。

2022年11月至2023年7月 全校 6 $7,630.00 $1,271.67 E5 藝術發展
學生回應問卷，所有學員，認為此工作坊能幫助他們學習唱歌

知識及能幫助他們明白舞台製作工業。


30

靈糧歌唱比賽-決賽評判費透過這位外評歌唱評核人員的評分及回

饋，讓參與靈糧歌唱比賽決賽的學生能更客觀地認知自己歌唱技巧

的強弱，從而改善及提昇其相關的技巧。

2023年7月 全校 0 $0.00 #DIV/0! E5 藝術發展 外評歌唱評核人員因私人理由未能出席歌唱比賽擔任評判 

31

龍舟隊:

課外活動時段，舉辦龍舟隊訓練，鍛鍊學員肌肉力量及提升體能質

素，建立團隊精神。

全年 中一至中六 26 $18,000.00 $692.31 E5 課外活動組

全年舉辦29次活動。

學生活動出席率81.14%。

學生表現投入，效果理想。



32

長跑隊:

課外活動時段，舉辦長跑隊訓練，鍛鍊學員肌肉的持久力，提升體

能質素。

全年 中一至中六 24 $24,600.00 $1,025.00 E5 課外活動組

全年舉辦41次活動。

學生活動出席率65.71%。

學生表現良好，效果理想。



33
足球隊:

課外活動時段，舉辦足球校隊訓練，提拔有潛力的學員。
全年 中一至中六 45 $23,250.00 $516.67 E5 課外活動組

1. 學生整體出席率達85%

2. 獲得學界足球比賽總冠軍


34
排球隊:

課外活動時段，舉辦排球校隊訓練，提拔有潛力的學員。
全年 中一至中六 60 $6,700.00 $111.67 E5 課外活動組

1. 學生表現投入，態度良好

2. 獲得學界排球比賽季軍和第五名


35

羽毛球隊:

課外活動時段，舉辦羽毛球校隊訓練，推廣羽毛球訓練，提拔有潛

力的學員。

全年 中一至中六 23 $3,000.00 $130.43 E5 課外活動組 學生表現投入，態度良好 

36
踢毽隊:

課外活動時段，舉辦踢毽隊訓練，推廣中國武術文化。
全年 中一至中六 8 $23,220.00 $2,902.50 E5 課外活動組

1. 大部份同學足毽技術有顯注提升。

2. 全部同學在守時及守規上有顯注進步。

3. 部份同學於來年帶隊，可幫助低年班同學。



37

學生中心攀石活動:

本活動旨在訓練學生的獨立及自理能力，需要用自己的能力及腦筋

，來尋找前行或向上爬的方法，有助培養出解難能力。去年攀石牆

已完成維修工程，及經由認可機構完成安全系數測試，今學年進行

相關訓練活動。先安排中國香港攀石及攀登總會訓練本校10-12位

老師，完成運動攀登場督導員訓練課程後，親自教授學生攀石活

動。

全年 中四至中六 40 $53,290.70 $1,332.27 E5 課外活動組
1. 24位老師取得運動攀登督導員資格

2. 成功開辦班制及運動攀登課程


38
舞蹈隊:

課外活動時段，舉辦舞蹈學會，進一步提升學員舞蹈的技巧。
全年 中一至中五 19 $25,130.00 $1,322.63

E1

E2

E5

E7

課外活動組 學生表現投入，效果理想。 

39
單車隊:

課外活動時段，舉辦單車隊，進一步提升學員單車的技巧。
全年 中一至中五 0 $0.00 $0.00 課外活動組 合併於靈糧陸上兩項挑戰賽活動舉行 
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歌詠團及聲樂獨唱:

課外活動時段，舉辦歌詠團訓練，訓練團員的歌唱技巧及增強樂曲

演繹，提升質素。

透過歌詠團訓練，

1.提升團員的歌唱技巧，讓演奏水平上能達更高層次

2.從中發掘精英組參與校際音樂節比賽(聲樂獨唱或合唱)

3.透過校內表演，讓同學欣賞合唱之美

4.參與校外比賽及表演，能獲取經驗及優異成績

全年 中一至中六 40 $19,500.00 $487.50 E1 藝術（音樂）

學生出席率超過8成。

歌詠團在大埔區校際歌唱比賽獲得銅獎；聯校音樂大賽2023合

唱組獲得銀獎。

個別團員參與在校內接受獨唱訓練，並於校內校外表演，包括

大埔藝術中心戶外band隊表演，亦參與校外比賽，2023香港學

界音樂大賽獲得優異及季軍。



41

結他班(初班及中班):

課外活動時段，舉辦結他班，培訓同學的樂理認識及演奏技巧，提

升質素。

透過結他班﹕

1.讓同學認識基本結他技巧，不同的伴奏形式練習及彈奏要訣

2.能自彈自唱

3.學習不同流行經典歌曲

全年 中一至中六 25 $10,500.00 $420.00 E1 藝術（音樂）
學生出席率超過8成，並投入訓練，提升音樂造詣。

部份優秀同學參與校內午間音樂會演出。


42

鼓班課外活動時段，舉辦鼓班，培訓同學的樂理認識及演奏技巧，

提升質素。

透過鼓班﹕

1.讓同學認識基本打鼓技巧，不同的伴奏形式練習及彈奏要訣

2.能完成演奏至少４首樂曲

3.學習不同流行經典歌曲

全年 中一至中六 10 $15,500.00 $1,550.00 E1 藝術（音樂）
學生出席率超過8成，並投入訓練，提升音樂造詣。

部份優秀同學參與校內午間音樂會演出。


43

音樂校隊人才培訓:

1. 讓校隊成員參與校外有關的團隊及領袖培訓

2.讓成員能增廣音樂視野及見識，並發揮潛能

3.達到長遠發展，成為音樂導師。

全年 中三至中四 4 $0.00 $0.00 E1 藝術（音樂） 以學校其他撥款資助此活動 

44

外出欣賞音樂會透過欣賞音樂會:

1.學習音樂會的禮儀

2.欣賞不同曲種的表現力和演奏風格

3.擴闊音樂視野

全年

(2次)
校隊成員 22 $6,189.00 $281.32 E1 藝術（音樂）

手鈴隊外出欣賞了bellaholics concert，提升手鈴造詣。

10位中三同學外出欣賞了《2月14音樂劇》，提升音樂造詣，

及增加對無伴奏合唱的認識。



45

靈糧陸上兩項挑戰賽:

讓學生進行電子化的體育競技，於運動中學習資訊科技的應用，並

了解未來社會運動及資訊科技的趨勢。

2022年9月29日 中一至中六 300 $49,980.00 $166.60

E1

E5

E7

E8

體育

1. 生透過兩項挑戰賽體驗到電子化的體育競技

2. 學生對未來運動的資訊科技發展及趨勢有更深入的了解

3. 學生體適能有所進步



46

視藝學會:

透過繪畫、攝影、陶瓷、手繪布袋及白鐵器具製作等活動，同學能

在視藝課以外嘗試更多創作媒介，作品亦有機會在校內展出。

2022年10月至2023年5月 中一至中五 17 $2,015.00 $118.53

E1

E2

E7

藝術教育

同學對視覺藝術的不同媒材的認識加深了，並提升了創作的技

巧和能力。同學們還加深了對藝術範疇的興趣，願意繼續探索

藝術創作的多樣性。



47

生涯規劃章:

本分隊應考總部的「生涯規劃章」，要求設計三次周會主題內容。

現邀請一位集扭汽球、魔術表演、小丑表演、面繪等技藝於一身的

自由工作者為分享嘉賓，她將分三個階段分享其個人成長及入行經

歷等故事，期間將讓隊員逐一體驗相關表演藝術，讓隊員從中了解

另類工作模式，開闊眼界，培養興趣，思考個人生涯規劃的方向。

2022年11月18日、

2023年1月6日及

2023年2月3日

中一至中六 15 $1,950.00 $130.00
E1

E5

生涯規劃；體藝

發展

隊員聆聽嘉賓分享成長背景及心路歷程，對其生涯發展規劃深

受啟發。


48

電子琴班：

課外活動時段，舉辦電子琴班，培訓同學的樂理認識及演奏技巧，

提升質素。

全年 中一至中六 6 $5,500.00 $916.67 E1 藝術（音樂） 學生出席率超過9成，並投入訓練，提升音樂造詣 
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49

手鈴隊 及手鈴小組:

課外活動時段，舉辦手鈴隊訓練，訓練隊員的手鈴技巧及增強樂曲

演繹，提升質素。

導師費($700x30次)透過手鈴隊訓練，

1.讓演奏水平上能達更高層次

2.能演奏level2+以上的樂曲

3.從中發掘手鈴精英組成小組(二重奏或四重奏)

4.透過校內表演，讓同學以多角度去體驗手鈴樂器

5.參與校外比賽及表演，能獲取經驗及優異成績

全年 中一至中六 15 $17,500.00 $1,166.67 E1 藝術（音樂）

學生出席率超過8成，並投入訓練，提升音樂造詣。

手鈴隊多次在校內校外表演LEVEL2+曲目，並在聯校音樂大賽

2023手鈴組獲得93分，金獎成績。

手鈴二重奏的同學，於學校畢業典禮中作序樂表演



50
籃球隊:

課外活動時段，舉辦籃球校隊訓練，提拔有潛力的學員。
全年 中一至中六 40 $12,600.00 $315.00 E5 課外活動組

隊員表現積極、認真，高級組(U19)及初級組(U15)除參加學界

比賽外，暑假期間亦參加了回歸盃三人籃球賽，並分別獲季軍

及冠軍。



51

單排滾軸溜冰體驗班:

單排滾軸溜冰:

外聘導師教授和訓練滾軸溜冰技巧，提升學生的自我管理能力、

毅力及解難能力。

2022年1月至5月 中一至中五 8 $18,076.00 $2,259.50 E5 體育 同學積極參與，能掌握課程所教授的技巧和知識。 

52

香港基督女少年軍38分隊暑期烘焙班:

本校38分隊與31分隊合辦「暑期烘焙班」，讓隊員學習烘焙技

巧、發掘興趣之餘，更有助其發現自我，擴展人際網絡，建立與人

的溝通技巧。此外，本分隊期望三位隊員經培訓後，能於下學年與

其他隊員分享所學，以建立其領袖特質。

2022年9月 中一 3 $3,003.00 $1,001.00

E1

E5

E7

課外活動組 同學積極參與，能掌握課程所教授的技巧和知識。 

53

雜耍小組:

課外活動時段，舉辦雜耍小組訓練。推廣中國傳統文化，提升學員

對中國文傳統文化的興趣。

全年 中一至中五 8 $5,856.00 $732.00 E5 體育科 同學積極參與，能掌握課程所教授的技巧和知識。 

54

SU製作水仙花活動:

學生會籌劃及推行義工服務，於農曆新年前夕，製作水仙花盆栽，

送給長者綜合服務中心。

2023年1月 中一至中六 80 $4,014.08 $50.18 E1 課外活動組

活動成功舉行，同學學習到年花的種植技巧，並從活動中有良

好交流。

同時，加強與地區的聯繫，把水仙花贈與大埔養和護老中心的

長者。



55

銀髮社創科技活動:

透過各項活動，讓同學了解長者生活的困難，從而為長者設計合

適的科技產品

2023年2月至5月 中二 9 $1,700.00 $188.89 E5 跨學科（STEM）

9位中二同學參加了香港青少年服務處舉辦的「社創科技」計

劃，出席了八次工作坊。同學掌握新技能，從全新的切入點出

發，構想如何解決高齡化的社區問題。並於7月及8月份，同學

參加了「滙豐香港社區夥伴計劃」之「社區創新科技大賽」。



56

中國書法歷史源流與實踐:

一) 中一級書法班:

介紹中國書法發展源流、代表人物，教授寫書法的基本技巧。

二) 中一級活動課:

班際書法比賽，實踐所學

第一、二學期 中一 117 $14,191.90 $121.30 E1
中國語文教育/文

化範疇

中一各班先在課室進行2節的書法班，重溫書法源流、字體演

變、執筆之法、坐姿等，並操練個人書法技巧，導師從旁指點

，得益匪淺；

學生最後於班際比賽中大顯身手，互相觀摩，體驗中華文化傳

統之美，實屬難得。



57
中華文化體驗活動:

讓學生認識及體驗古代文化藝術
第三學期 全校 625 $49,900.00 $79.84 E1

中國語文教育/文

化範疇

同學表現投入，於各攤位中能體驗古代科技的竅門和趣味，如

投壺、造紙術等。同學亦能參與製作，並將製成品帶回家中。


58

Top Teen領袖訓練:

舉辦2日1夜TOP TEEN領袖訓練營，藉以讓同班同學建立團隊合作

精神及班級氣氛，讓他們盡快融入靈糧的大家庭。

全年 中一 115 $57,984.00 $504.21 E1 課外活動組

1. 成功建立團隊合作精神及班級氣氛

2. 學生均有良好的學習經歷

3. 學生均有野外學習體驗



59

全方位學習日(I)

透過全方位學習日，讓初中學生對中國文化及歷史有更深入的認識

，亦讓高中學生對生涯規劃及有關工作經驗多一份了解

全方位學習日(II)

透過參加主題公園的學習活動，讓學生對主題公園設施的設計及經

營模式多些了解，並從中增進班級團隊氣氛。。

2022年11月 中一至中六 655 $134,760.60 $205.74 E1
校風與學生支援

組

全校同學必需分別參加不同的活動，當中包括學術考察及班級

經營活動。籍以建立團隊精神，高中同學更參與職場相關的活

動，裨益良多。全校出席率約98%，同學非常投入活動，效果

理想。


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60

舞台燈光音響班:

透過燈光音響技術訓練，讓學生學習燈光音響操控的知識及理論，

並廣闊及提昇對幕後製作的認知，使學生透過協助學校活動(如靈

糧歌唱比賽初賽及決賽)作技術知識及理論實踐，從而發展學生後

台技術應用的潛能。

2022年11月至2023年7月 全校 10 $5,300.00 $530.00 E5 藝術發展

所有學員都有很強的學習動機，而且把知識應用在歌唱比賽

中。所有學員都認為工作坊可以幫助他們明白舞台製作工業及

學習舞台製作知識。



61

基礎服裝設計及製作工作坊:

透過服裝設計及製作基礎學習，學生能學習服裝基本及結構剪裁，

並認識、探索及應用不同物料及技法創作大型服飾，透過協助學校

活動(如靈糧歌唱比賽初賽及決賽)應用所學的服飾製作技術，發展

學生服飾設計和技術應用的潛能。

2022年11月至2023年7月 全校 7 $7,974.31 $1,139.19 E5 藝術發展

學生回應學習問卷，近六成以上學員認為此工作坊能幫助他們

學習舞台製作知識；近80% 學員認為此工作坊能幫助他們明白

舞台製作工業



62

舞台佈景設計工作坊:

透過舞台佈景歷史及空間結構學習，學生能學習舞台空間及佈景設

計，並認識、探索及應用不同物料及技法創作大型佈景，透過協助

學校活動(如靈糧歌唱比賽初賽及決賽)應用所學的舞台空間和佈景

知識及技術，發展學生舞台空間和佈景知識及技術應用的潛能。

2022年11月至2023年7月 全校 9 $8,047.00 $894.11 E5 藝術發展
學生回應學習問卷，近五成學員認為此工作坊能幫助他們學習

舞台製作知識及明白舞台製作工業


63

咖啡拉花班:

聘請咖啡導師，向學生傳授技巧和分享寶貴經驗，體驗專業咖啡師

的工作，讓學生增加對咖啡行業的認識及興趣。

2022年10月至12月

（共四節）
全校 10 $5,896.00 $589.60 E5 職業培訓 同學積極參與，能掌握課程所教授的技巧和知識。 

64

韓文/日文入門班:

外聘導師教授韓文，培訓學生對韓文的興趣和該語言能力，增加對

韓國文化的認識。

2022年10月至12月

（共四節）
全校 8 $15,500.00 $1,937.50 E5 外語培訓 同學積極參與，能掌握課程所教授的技巧和知識。 

65

全方位學習日之中四創科職場導賞團:

透過參觀創科的職場，讓學生認識創新科技的發展，並且啟發他們

的生涯發展

2022年11月 中四 118 $0.00 $0.00 E1 生涯規劃 合併於全方位學日活動 

66

中五職業卡的生涯活動:

透過職業卡的分組遊戲，讓學生探索職業與他們的性向的關係，並

且反思他們的個人目標

2023年5月 中五 105 $0.00 $0.00 E1 生涯規劃 以CLAP撥款資助此活動 

67

「我喜愛的職業」探索  (COA):

透過網上問卷，了解學生未來相配合的職業，使學生對自我有更深

的認識

全年 全校 650 $0.00 $0.00 E1 生涯規劃 以CLAP撥款資助此活動 

68

美甲入門班:

（四節）外聘導師教授美甲課程，向學生傳授技巧和分享寶貴經驗

，體驗專業甲師的工作，讓學生增加對美甲行業的認識及興趣。

2022年9月至2023年2月 全校 13 $4,990.00 $383.85 E5 其他，請註明：職業培訓同學積極參與，能掌握課程所教授的技巧和知識。 

69

道具基礎製作:

班透過道具製作基礎學習，學生能認知及應用不同物料(例如EVA

膠)及技法(例如應用LED燈效果)製作大型視藝立體作品，豐富藝術

創作的呈現和表達， 並透過協助學校活動(如靈糧歌唱比賽初賽及

決賽)應用所學的道具製作技術知識，從而發展學生道具技術應用

的潛能。

2022年11月至2023年7月 全校 7 $8,285.00 $1,183.57 E5 藝術發展
學生回應學習問卷，近六成以上學員認為此工作坊能幫助他們

學習舞台製作知識及明白舞台製作工業


4,828 1,016,663.76

1.2

1

0 $0.00

4,828 $1,016,663.76

第1.2項總計

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計



實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育

體藝發

展

社會服

務

與工作有

關的經驗

開支

用途＊
編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期

對象 基要學習經歷

範疇 評估結果

編號 項目 用途 實際開支 ($) ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

3 E1 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

E2 交通費

$0.00 E3 境外交流／比賽團費（學生）

$1,016,663.76 E4 境外交流／比賽團費（隨團教師）

E5 專家／導師／教練費用

E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用

E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品

E8 學習資源（例如學習軟件、教材套）

E9

647

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

全校學生人數︰

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

其他（請說明）

職位： Executive Officer

受惠學生人數︰ 647

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： Eddie Hung

第2項總開支
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